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VEU-GODTGØRELSE
Der udbetales VEU-godtgørelse efter gældende regler. Satsen svarer til højeste dagpengesats.
Brancheforeningens uddannelsesfond supplerer op med forskellen mellem
dagpenge og løn.

BEFORDRING
Hvis deltagerne kører mere end 24 km om dagen, ydes der tilskud efter gældende regler.

KOST OG LOGI
Der ydes tilskud til kost og logi, hvis deltageren under uddannelse er indkvarteret uden for bopæl. 
Deltageren skal have mere end 120 km i transport mellem bopæl og uddannelsessted og retur.

DELTAGERGEBYR
Deltagergebyret på uddannelserne udgør mellem 110  og 170 kr. pr. dag og skal indbetales til AMU 
SYD inden uddannelsens start. Ved sygdom under uddannelsen refunderes deltagergebyret ikke.
Brancheforeningens uddannelsesfond yder refusion på deltagergebyret.

BRANCHEFORENINGENS UDDANNELSESFOND
Medarbejdere, der sendes på uddannelse, opretholder deres normale løn (excl. genetillæg). Virk-
somheden modtager dagpenge fra det offentlige for medarbejderne i uddannelsesperioden. Her-
udover supplerer Uddannelsesfonden op med forskellen mellem dagpenge og løn samt refunderer 
deltagergebyret. Det betyder, at hverken medarbejder eller virksomhed har udgifter i forbindelse 
med uddannelse ...... DET ER GRATIS!

YDERLIGERE OPLYSNINGER / TILMELDING
kan ske ved henvendelse til:
Kursussekretær Vibeke Pedersen på tlf.: 76 37 37 43 eller e-mail: vip@amusyd.dk

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Emballageuddannelserne afholdes på AMU SYD’s hovedafdeling i Kolding.
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ÅBENT VÆRKSTED
Åbent værksted betyder, at der undervises på flere niveauer og  hold 
samtidig. Start- og sluttidspunkt på de forskellige hold behøver ikke at 
være sammenfaldende. 

Åbent værksted er en organisering af undervisningen, hvor delta-
gerne med samme lærer og i samme lokaler deltager på forskellige ud-
dannelser inden for et område og i nogle tilfælde på forskellige trin af 
samme uddannelse. Deltagerne optages successivt, når der er ledige 
pladser. Dette indebærer, at de uddannelser, der indgår i et åbent værk-
sted, principielt er til rådighed for brugerne i alle uger, hvor der gen-
nemføres åbent værksted.

Formålet med at gennemføre kompetencegivende uddannelser i åbent 
værksted er, at deltagere og virksomheder kan få dækket deres uddan-
nelsesbehov på det tidspunkt, hvor behovet viser sig.

Ovennævnte kurser er af max. 10 dages varighed, og det aftales skolen 
og virksomheden imellem, hvornår disse dage erlægges på skolen. Vi 
står selvfølgelig til rådighed med hjælp til planlægning af denne del.

Afklaring af medarbejdere.
Før medarbejderne starter på kursus, er det vigtigt, at de bliver afklaret 
i forhold til deres individuelle kompetencer.

Dette kan foregå på virksomheden eller på skolen.

AMU SYD tilbyder at bistå virksomheden med at afklare medarbejder-
nes kompetencer.:

• Hvad kan vi?
• Hvilke forventninger og mål har vi efter endt kursus?

Grundig information af medarbejderen.
Det er vigtigt, at medarbejderen bliver informeret om, hvorfor han/hun 
sendes på kursus, og at der bliver fulgt op, når medarbejderen kommer 
tilbage således, at han/hun ikke sidder med følelsen af at ”de er nok 
ligeglade med mig”.

Vi anbefaler at medarbejderen bliver præsenteret for kursusindholdet 
og målene allerede inden kursusstart.

Kursusinformation kan rekvireres fra skolen eller på www.amusyd.dk.

Problemløsere i stedet for trykknapoperatører.
Tiden, hvor deltagerne kunne komme til undervisningen, læne sig til-
bage i stolen og blot modtage de vise ord, som kom fra læreren - er slut. 
Det er ikke, fordi uddannelsen kører med en afviklingsform, som hedder 
åbent værksted. Det er arbejdsmarkedet generelt, der efterspørger ar-
bejdskraft, som kan tage ansvar for sig selv og eget arbejde.

En stor del af Åbent værksted kurser vil køre som projektorienterede 
opgaver og selvstudium, hvor det er den enkelte kursist der søger infor-
mationer til afdækning af de forskellige problemstillinger, og kursisten 
overtager til dels ansvar for egen læring.

Her er det vigtigt, at medarbejderen allerede hjemmefra er informeret 
om denne undervisningsform.

Læreren fungerer som en slags konsulent. Som råder og vejleder del-
tagerne i den rigtige retning i forhold til uddannelsens mål, hvor delta-
gerne i højere grad styrer i en retning, som passer netop dem.

Hjem når målet er nået.
De enkelte kursers længde er bestemt af deltagerens kompetence. For 
at gøre uddannelsen så målrettet som muligt, ønskes et tæt samarbejde 
om indholdet og målet for den pågældende virksomhed.

Ligeledes udvikling af nye mål og kurser.

Test på opnået resultat.
Som opfølgning på, om kursisten har opnået de mål der er sat, bliver der 
foretaget test ved hjælp af skemaer med relevante spørgsmål. Kurset af-
sluttes med et bestået - eller ikke-bestået, hvis den ønskede indlæring 
ikke opfylder målene. 

Evaluering og kvalitetssikring
Et team, der arbejder selvstændigt, sætter i et vist omfang selv kvalitets-
kravene til arbejdet, de udfører. Derfor skal de også selv være istand til 
at bedømme, om det de har lavet ”er godt nok”.

Deltagerne har i mange tilfælde en forventning om, at det er læreren, 
som vender tommelfingeren op eller ned, når en opgave skal kvalitets-
bedømmes. På kurset lærer deltagerne selv at forholde sig til det udførte 
arbejde. 

Igennem dialog med læreren kan deltagerne, hvis opgaven ikke er i 
orden, selv fortælle hvad det er, der skal rettes.

På den måde lærer deltagerne at kvalitetssikre egne opgaver.

KURSUSNAVN varighed BESKRIVELSE

Betjening af multiklæber 10 dage
Vi anbefaler, at du har gen-
nemført Emballagefremst.

Deltagerne lærer at overvåge og betjene en multiklæber samt at planlægge en produktion i alle 
stadier.

Betjening af udstansnings-
maskiner

10 dage
Vi anbefaler, at du har gen-
nemført Emballagefremst.

Deltagerne lærer at overvåge og betjene en stansemaskine samt at planlægge en produktion i alle 
stadier.

Emballagefremstilling 10 dage Deltagerne får et grundlæggende kendskab til emballagebranchens generelle forhold, materialer, 
metoder, konverteringsmaskiner og udstyr.

Forebyggelse af fejl med Poke 
Yoke for operatører
- Nulfejlsproduktion

2 dage Deltagerne får forståelse for, at nulfejlsproduktion er mulig, og de bliver i stand til at arbejde med 
årsagskæder, for på den måde at finde løsninger, der kan forhindre konkrete fejl i produktionen. 
Opgaverne relaterer til deltagernes virksomhed.

Fremstiling af bølgepap 10 dage
Vi anbefaler, at du har gen-
nemført Emballagefremst.

Deltagerne får praktisk og teoretisk kendskab til materialer og udstyr, som indgår i fremstillingen af 
bølgepap.

Individuel
Kompetencevurdering

Fra ½ til 5 dage Individuel kompetencevurdering er en realkompetencevurdering, der har til formål at give  formel 
anerkendelse for den viden og de færdigheder og kompetencer, deltageren har.

IT-kurser Fra 1 til 5 dage Vi udbyder en bred vifte af IT-kurser, der giver grundlæggende færdigheder inden for f.eks. regneark, 
tekstbehandling, et præsentattionsprogram osv. 

Omstillingseffektivisering
- SMED

2 dage Deltagerne lærer, hvordan ressourcerne ved omstillingsarbejde i en produktion minimeres og får 
indsigt i omstillingseffektivisering (SMED-metoden)

Videndeling og læring for 
medarbejdere samt
Logistik for produktions-
medarbejdere

5 dage Deltagerne lærer, hvordan man kan optimere logistikken samt at medvirke til at understøtte produkti-
onsgrupper i at være selvudviklende i forskellige arbejdsmæssige sammenhænge


